
 

 

 

Woda z pękniętego rurociągu podmyła tor 

tramwajowy. Trzeba zamknąć trasę dla dwóch linii 

07.01.2025, 13:00, Andrzej Kraśnicki jr 

Skutki niedzielnej awarii wodociągu pod ulicą Narutowicza w 

Szczecinie wykraczają poza standardowe problemy związane z 

takimi zdarzeniami. Woda podmyła tory. Zapadła decyzja o 

wstrzymaniu ruchu tramwajów. 

Rura wodociągowa pod ul. Narutowicza w Szczecinie, blisko 

skrzyżowania z Potulicką, pękła w niedzielę po południu. 

Woda z wodociągu zalała piwnice w Szczecinie 

Zanim Zakład Wodociągów i Kanalizacji przełączył wodociągi, 

problemy z dostępem do wody były w domach w śródmieściu i 

zachodnich dzielnicach Szczecina. Ta z uszkodzonego wodociągu o 

średnicy 45 cm rozlała się nie tylko po ulicy, ale dostała się także do 

piwnic sąsiednich kamienic. Lokatorzy mówili, że było jej "po szyję". 

Wszyscy, którzy ucierpieli, mogą zgłaszać się do nas - mówi 

rzeczniczka ZWiK Hanna Pieczyńska. Wyjaśnia, że miejska spółka jest 

ubezpieczona od takich zdarzeń i to z jej polisy mogą zostać pokryte 

szkody. 

ZWiK nie ma jednoznacznej odpowiedzi na pytanie, dlaczego doszło 

do awarii. Być może przyczyniły się do tego drgania wywołane przez 

przejeżdżające pojazdy, a także mróz. We wtorek było już wiadomo, że 

chociaż samo uszkodzenie można naprawić dość szybko, czyli jeszcze 



w środę, to nie uda się równocześnie odtworzyć asfaltowej 

nawierzchni. 

- Nie pozwalają na to warunku pogodowe - wyjaśnia Pieczyńska. 

Woda podmyła tory tramwajowe na Potulickiej 

We wtorek okazało się, że jest jeszcze jeden, dużo poważniejszy 

problem. Woda z uszkodzonej rury wypłukała ziemię w bezpośrednim 

sąsiedztwie toru tramwajowego w kierunku pętli "Potulicka". Kiedy 

przed południem byliśmy na miejscu, sytuacji przyglądali się fachowcy 

ze spółki Tramwaje Szczecińskie. Kilka minut przed godziną 12 zapadła 

ważna decyzja. 

- Konieczne jest wstrzymanie ruchu tramwajów - powiedział 

"Wyborczej" Wojciech Jachim, rzecznik Tramwajów Szczecińskich. - 

Przekazaliśmy już ZDiTM informację o konieczności wprowadzenia 

komunikacji zastępczej. 

W praktyce oznacza to wyłączenie z ruchu tramwajów linii 1 i 9 

między Bramą Portową a pętlą "Potulicka". 

"W związku z uszkodzeniem infrastruktury wodociągowej tramwaje 

linii 1 i 9 do odwołania skierowane są trasą objazdową od Bramy 

Portowej przez Plac Tobrucki do pętli Pomorzany. Do pętli Potulicka 

kursuje zastępcza komunikacja autobusowa" - poinformował ZDiTM. 

Na razie nie wiadomo, ile czasu potrwają utrudnienia. Wszystko zależy 

od efektów pracy ekip ZWiK. 

Redagował Jerzy Połowniak 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 


